De adiectiūis in is.

Duidi. Nomina adiectiūa in is cōta sunt, formāqz neutrū per e, vt hic et hec agilis/et hoc agile, assabilis amabilis bīlguis comis deblis diffīciliſ flebilis facilis fortis grauis infamis iugis in antis immanis mitis segnis. Lōmunia etiā sūt in is termiata hec noia, vt canis/ciuitis hostis luuentis testis tricuspis qd tungit neutrō in obliqz. Qui, Positoqz tricuspide telo, mulcerat aquas rector pelagi. Et impubis neutrō iunctū regitur. Samnis cōis gīis est. Item cōia sunt, affinis/exoris sodalis cōtubernalis. Dio in singli est gīis cōis/nec habet neutrū per e, sed in plurali est generis omnis, quia habet hī et he dītēs, et hec dītia. Qui, Delubraqz dītia donis. E cōtrario multa noia in singulari sunt omnis generis, sed in plurali sunt cōmuniā, vt pauper/dīues/memor/et vigil.

In Os.

Mādin. Noia in os mas, sunt, vt colos/flos bonos heros labos lepos logos nepos/ mos monoceros rinoceros ischinos tripos. Demunt scia, vt arbos/cos/dos/glos gloris. Māci, soror mariti/et yxor fratria. Demunt neutrā, vt argos in pluri līgitur in mas, argi ciuitas non longe ab athenis, os oris, os ossis, cabos, epes, melos catus suuīs indeclinable, nomē. Demunt cōia bos qz pos impos custos sacerdos cyronomos tros. Demunt etiā propria greca que etiā feia sunt vt lemnos/lesbos/samos tenedos rhodos pathmos insularū noia. Item theos tocos/icos, l. probabilis, &c.

In us secundi ordinis.

In us noia scđi ordinis mas, sunt, vt hic bractearius/dīns famulus lembus/limbus lychnus/lanus mediastinū/millus malleolus/neriuus nymbus/pediculus/pe-

Liber tertius

nītīus plaustriū qdūgariū statuariū suarius cīngulariū. Excipiūt hec feina. Abyssus/antidotū et antidotū in neutro, orce arboris aliūs incerti gīis po nit festus pīs, et Nonius Mar, et sūt phaselus bīssus biblus balanū carbasus colus tam scđe qz qrtē, sed cullus mas, ge, vel cullū tormeti gīis carnis/dominus/ dyometrus dīphthōgus erodus eremus gallanū et galbana in pīt legīt, humus intibus methodus pergām periodus papyrus/et hoc papyru portio penus padisus quod etiā mas, regit. Pamplinū fm Servi, et Diomed, dubij gīis est. Sinodū suparus et suparū vīc vannus. Preterea noia lapidū in us feia sunt, vt simoragdū saphirus biacinctū cristallū birillū mas, et se, regit. Carbūculus qd mas, gīis est Plini, principatū hīs carbūculū a sūtitudine ignis appellat, cū ipi nō sūtā ignes. Item noia berbarū et arborū in us scđi ordinis feini gīis sūt. Eremit pīt, vt costus et costū legīt, nardus et nardū regit, biacinctū pro flore/et p. insula, hyso pus pe, pro, et hyosopū neu. Helleborus iuniperus mirus crocus p. puerō/sed cro/ cum in neutro fm arte. Item regionū, pūltiārū, insularū et ciuitatiū noia/ qz vertūt os in us feina sūt, vt delos delus, apros apaus, berylos, rhodos, tyros, damascos, chorynthos, egipcos, pontos, pharos, Samos, biacinctos nerethos arduos ait Uir. Et qdā alia greca, vt arboris, periodos, orcos balnes eremos grossos et sūta, que oīa nūt in os nūc in us legunt. Demunt quēdā neu, vt pelagus/pus/virtus/et vulgus qd mas, etiā est. Demunt et hec cōmuniā, vt philosphus seu philosophos, et philocalus seu philocalos, Mancinellus. Cib ronomus, paradisus, pampinus, suparus, tyrannus, bubalus, camellus.

In us tertii ordinis.

Noia tertie declinatioā in us penūl, genitūl crescentia feina sūt, Corripientia autē neutra sūt, Producentia, vt thicus, iuuentus palus salū servit, fēnectus tellus frūs. Corripientia neutra sūt, vt acus aceris, corpū decus foedū soc nūs frigus funus glomus vlcus lītus munus nemus onus opus pecus oīas, penus os pignus pōdus scelus fidus pecus stercus qhs vellus vulnus olus. Preter lepus mas, pecus pecudis feini, intere substātū feini, intercūs adiectiū omne verus oīe, ligus cōe, Monasyllaba in us etiā neutra sūt, vt crus ius rūs thūs pus qd mās, est, vt ait Lalepi, pus puris, mus mas, est, grus et sus cōia sunt.

In us quarti ordinis.

In us desinentia qrti ordinis mas, sunt, vt arcus/fructū luce gradus, auditus/gustus/conatus visus lacus questus vice, magistratus raptus/saleus/gestus seharus/casus census metus luctus risus. Preter nouem feina. Arcus, an domus idus nūrū manus portio socius tribus, sub quisbus cōtineri possūt ar dorūm noia, scđi pinus laurus quercus cornus ficus de quib in regla generali sicut pro morbo mas, secundus vel quartus ordinis; pro arbores generis feini scđi, vel quarti ordinis, pro fructu mas, et secundus tūm, aut feini et scđi vt qrti ordinis.

In Ans.

Nomina in us dīphthongon finita feina sunt, vt laus et frāus. Et vnum hebratum, vt emaus quod significat castellum.

In s precedenti consona,

Festus,
Pristianus
Nonius.

Serutus
Diomed.

Plutius.

Mācinel

Lalepin

De Generibus noim

Connoia in s literā desinentia p̄cedenti cōsona seina sunt. ut are/daps/frons t̄o
q̄bz a Lecillo. In mas. ponat frons d̄is. glans lens lendis capit̄s rial. lchis len-
tis leguminis ḡnis. mors/pula/pare scobs se. fm p̄st̄. vel b̄sc lobis fm pho-
cam. Sips a quo stipendū. sora. trabe. v̄bs. pleba. gena. fors. mens cobors /
hydros bycne stirps p̄ origine. sed p̄ trūco mas. est et seim: et ap̄d Ulrg. in
neutro inuenit. Sed stirpē teuci nullo discrimine lacru. Scroba tam mas. q̄ se
magist̄n mas. ait Serui. Luca. in neutro posuit. Exigua trepid⁹ posuit serope
nobile corpus. Sunt aut̄ scrobes fissiones intra terrā manu secte. Excipituntur
pulmo a dicta regla hec mas. Dens/et el⁹ cōpositū tridens. q̄d erit adlectum esse
potest. sons pons mons. mars. sep̄ pro serpēte. Luca. Culmifluis leps. Sed p̄
munitione ex virgultis seim est. sc̄perqz p̄ scribendū. Et ptes assis. sercuns sex-
tans trieno q̄drans quincuns semis septun. bes dodrans deunc ab anceps.
chalips manceps. rudens tam mas. q̄ seim. sc̄ans fūnc nauticū. Item polisylla
ba in ps mas. iunt. ut māceps/anceps/sorops merops/cydrops hydros adeps
autem et forceps incerti ḡnis inueniunt. adipes pro adeps Clarro. peulit. Et
piunk sc̄bo hec cōta bifrons/effrons q̄d bifrons. et cetera cōposita a fronte. serpēs
Ulrg. Loqua natūrū serpens amplex⁹ vterq. Juuenal. Et mouisse caput vasa
est argentea serpens. anceps municeps p̄nceps celebs libripene. adolecens dī-
ens sit Nestor. pars̄ infans celebs. Et bec sequēta arabs/ethiops municeps
manceps emanceps. Et cōposita a verbo capio in cepa. ut auriceps ligniceps.
Caduertendaq; sunt p̄cipia. vel ad mares t̄m. vel ad seinas p̄tinentia. ut de
virginis/paris lactans vel mas. et neu. et seino esse cōta. Sed figurata diuerso
generi v̄l epicheno soli cōiungit. ut ania deuirginis. Et vterus pregnā. Et cō-
nus pariena. Et elephas lactas ait Sulpiti. Excipitū tertio adiectia que sunt
triūm ḡni. ut amans/anceps demens dīcēs docens demēs elegans frequēs
loquens municeps p̄uidēs petulās p̄ceps recens scribēs tripludās excors/ex-
pers discors concors secors vecors misericors inera solers sons insons biceps
triceps p̄ceps p̄ceps triops prudens sapiens. Et oia p̄cipia in ons et in ens
presentis t̄pis: quorū quedā inueniunt. ut ortens/occidēs rudens p̄fluēs
serpens vīda diens bidens tridēs. Quedā seina. ut cōsonans cōtinēs p̄ terra
que nō est insula. Nam p̄ firmamēto neutrī ḡni est pregnā parsens nubens
setans pro que. bidēs balans vīrūq; p̄ que. sub seino repiunt. Sed si bidens ca-
pitur p̄ instrumento rustico est ḡni mas. Quedā neutra. ut antecedēs cōsequēs
ens decens cōueniēs accidens cōtingens p̄ns amans q̄d et seim repitur et neu-
trum a quo animātia. Quid? Pronaq; cōspectat animātia cetera terrā. Sed
tamē si aliqđ p̄dictori. noim capias adiective: est ḡni omnis/ per regulā dicā.

In x monasyllaba et polisyllaba.

Connoia monasyllaba in x̄ram desinētia seina sunt. ut arr/salt/sax/sax/ser/
frux sphinx/laur/lur/ner/nit/nit/pax/pax/styr/vor. Preter dur. coniūc
grer et phar que sunt mas. edex iller seminet pernor. Et cōposita a predictis cō-
muniis ḡnis sunt. Polisyllaba in x mas. sunt. ut aper anthrax blar/pro stolido.
cander cimer coder culier cyler gentile q̄d format cylissa. Qui. Qd ne ferat dicaz
terra cylissa croco. Celor. Varro. Naute remigem mouēs celos. Pylade autē

Liber Secundus

Inter seina enuerat. Lale pro icu. calix/erix phenix fr̄t ḡre formis harpar inder
later limax ap̄d Colume. Implicit⁹ conche limax. Murex ramer mastix op̄ifer
pontifex puler poller pumer. Latull⁹ aut̄ in seino. ptulit. Sener q̄d in seino Ty/
bullus enāciast. Silit/spadix thorax vertex vertue sandie rex varius fruter na-
tric p̄ serpēte. Luca. Etnatric violaſ aque. Alqñ tñ est seim ḡni. Onse p̄ lapide
Sed pro vase mas. et seim ait Nestor. Dux et lapte mas. sunt. Juuenal. Et geni-
lus orit. Hora. Albus per et lapte. Bombis p̄ verme/nam pro vellere seim est.
Martial. Tam lene nec bombis p̄dulus vige op̄is. Excipitū hec polisylla-
ba seina. ut carex herba acuta et durissima. Ulrg. Et cortice pastus acuta. Celor/
corendic/carendic et clarendic p̄ concha. Limer/cerat cīatris cornite. Lur q̄d
in mas. antiqui dicerūt. ut malo cruce. Lale q̄d semp seim est. Dicit enim Besticā
planus q̄ alter sentētēs nō sunt audiēdi. Silit ḡni herbe/et cerera noia fāntia
fructum terre seina sunt. ut silix/atripler salit. Fruter tñ semp mas. est ut dicim⁹.
similiter et rumer. Ulrg. in Moreto fecūdulug rumer. Fornax fūlūr aut̄ que
dicitur fulsa media cor. Fornax/sorop̄ bastris animal sile ericio seim est. Onse
iby t̄bēcīs pe. pro. estqz mas. Lodix/matrix mastix obex phalane agmen
militare macedoniciū. ramex/radic suppeller viber pernix pro marte ait Nestor
larer/lander. Item v̄balia in tr̄s que veniūt a mas. in or/seina sunt. ut amatric
doctrīt/generit nutrit matrīt meretrīt vītrīt. Que in obliquis pl̄is n̄t̄ri etiā
neueris tūngant. ut vītrīt amalita. Luca. Tollite t̄s pdem vītrītia tollite signa
Claudian⁹. Vītrītē cōcepta solo. Ulrg. Res agamennonias vītrītia q̄arma se-
cutus. Sill⁹. Mandabat thyrīs vītrītia bella futuris. Nec inueniunt̄ pl̄a bis
duobus que adiective ponunt. ut vītrīt et vītrīt. Sed tñ nō addūn̄ substātis
mas. quia nō dī vītrīces p̄pli; sed vīctores p̄pli. vīctor exercit⁹/vītrīt manus.
Lucanus. Vītrītē cura deis placuit sed vīcta. Latoni. Excipitū polisyllaba q̄d
dam cōta. ut ausper. inder. sed Valeri. Errissima inder inquit. Et Lice. Lum
orationis indicē vocē habeam⁹. Iudea/yinder/ cōiunct̄ dux erlex op̄ifer artifex/
surfer. Item cōposita a grēt. ut leger cōgrēt remet reduc irredur traduc com-
plex trax capador phryx gentilia de q̄bus in regla ḡnali dicimus. Aduertendū
hic q̄ veteres plurimorū noim ḡni cōfuderūt in ls. ut ait Perotus. frequētior
auctor v̄sū adhērendū est. Nam larer in mas. et se. legitur. nūc aut̄ mas. tantū.
Hymber incerti ḡni repitur q̄bz veri in seino. Et obex dubij q̄d teste Ser-
vius recit⁹ est mas. Baptista. pius obex Item oblite cōiunct̄. Perdit et puler in
mas. et seino repiunt Siler et cortex seina sūt. sed tñ magis mas. repiunt ap̄d an-
tiquos. Juuenal. Sillēcīs cōterit atrū. Et Ulrg. Stabat acuta siler. Idē in septio
Raptus de subare cortex et in Ducco. Musco circūdat amare corticis. Sorex
etiam dubij generis est. Item quinque/deunc/sepunc/onix/siler/ et sardonite/
incerti generis reperiunt̄ dicit Sulpitius. Juuenal. Cōducta paulus agebat
sardonice. Et alibi. Dens̄ radiant testudine tota sardonices.

Tunc breuiter volui dicisse de ḡnibus noim: que sunt et vero au-
rum vīsa deprompta. Et si qua hic omis̄a vīdent̄ ex regulis generalib⁹
cognoscere licet: si inter heterocita nō inueniūtur enarrata.

Columel
Latullus

Lucanus
Nestor.
Juuenal
Horat⁹.
Virgil⁹.

Besticā
planus.
Virgil⁹.

Nestor.

Lucanus
Claudia.
Virgil⁹.
Sillius.

Lucanus
Valeri⁹.
Licer.

Perotus
Servius
Baptista
Juuenal
Virgil⁹.

Sulpiti⁹
Juuenal

De preteritis et supiniis verbis

Caput quartum de ptis et supiniis verbis re-

¶ De ptis et supiniis verbis reglarum dicitur post regulas gnales / (gularum). Speciales subiunguntur. Et pmo de ptis / deinde de supinis. Itaque capitulum hoc duabus absoluturi sum partibus. Prima pars de ptis verbis. puto quatuor continent regulas gnales: pter ea que docuimus in pmo opusculo de formis seu spbo vboz.

Prima regula generalis.

¶ Composita verba quantu ad ptis et supina sunt simplicibus suis silla. hoc pacto qd qualia sunt ptis et supina: et in quas terminatioes vba simplicita format: talia et in eas terminatioes eolis coposita formare solent. Ut.

Amo amavi amatum	Adamo adamauit adamatum
Migro migravi migratum	Emigro emigravi emigratum
Frico fricui frictum	Perfrico perfricui perfrictum
Ceo ciui cium	Concio concui concitum
Dolco dolui dolitum	Londoleo condolui condolitum.
Luceo lux sine supino	Polluceo pollux sine supino
Bibo bibi bibitum	Perbibbo perbibbi perbibitum
Repo repsi reptum	Irrepo irrepsti irreptum
Fultio fulti fultum	Suffultio suffulti suffultum

¶ Et potest intelligi regula de omnibus verbis tam actiue vocis / qd passiuo vocis / tam personalib / qd impersonalib. Exceptioes in regulis spealib enarrabitur. Et est hec regula non solum in vbris veritatis in alijs pribus oratois accomodata. Nam coposita simplicibus plerumq sunt similia.

Secunda regula generalis.

¶ Uliginosius sunt verba / primam syllabam ptis geminata. Primi ordines duo secundum dedito steti. Sedis ordinis quatuor. mordeo momordi. spondeo spondendi pendeo pependi. rondeo rotundi. Tertiis ordinis sunt decem et octo. tria in co. ut dico didici. parco pepercii. posco poposci. Ser in do. ut cado cecidi pe. cor. caedo cecidi pe. pro. pedo pepedi pe. pro. pendo pependi. tendo tetredi. nudo tunudi. Tria in go. ut pango pepigl pe. cor. pungo pupugi. tango tetigi ambo pe. cor. Tria in lo. ut cello ceculi. fallo fefelli. pello pepuli. In no. ut cano cecini. In ro. curro curri. In rio. ut pario peperi.

Tertia regula generalis.

¶ Composita ex simplicibus geminatis non geminat. Unde in ptis compositorum ex geminatis / prima syllaba ptis simplicis / suminouet / et in copositis ex spondeo scde syllabe s addit. vt remordeo remodi. nō remomordi. incido in cidi / non facidi / appello appuli / nō appepuli. fluccipēdo fluccipendi / nō flucci pependi. Sic magnipēdo / respondeo respōdi / nō reipopondi nec respondi. Ut teres detondi dicerunt a detondeo. Excipiunt coposita sequentia que geminante sicut sua simplicita. Primo coposita ex do. ut circūdo circūdedi. Indo iudit. Sedis coposita a sto. ut asto astiti. presto p̄stisti. Tertio coposita a disco. ut edisco edidi. Quarto coposita a posco. ut expoco expoposci. reposco repoposci. Quinto

Liber Secundus

60

vnum o pugno. repugno repupugi. Serto tria a curro coposita que habet dyplicita pricerita. decurri vel decucurri. excurri vel exacurri. pcucurri vel precueri.

Quarta regula generalis.

¶ Omne p̄tm in tuis per syncopen p̄ferti potest omnimodo u. ut eo tuis / vel iq. scio sciui / vel sc̄i. peto petius / vel pecij pecissi t̄c. cupio cupiuit vel cupiū. ptis aut in aui/eui / vel oui/prima personā et tertia singulares et primā plurale ptis perfecti indicatiui non mutat reliquias aut personas ptis perfecti et ab eo derivatis mutant per syncopen / deponendo ut syllabam / vel ue syllabā / ut amasti pro anima / uistit. amatis pro amauistis. amorit pro amauerit. amarā pro amauerā. amas ras. amarat. et cetera. amassem amasset. sic in noui. repleui. et ceteris contingit. Plura in nullam admittunt syncopē. sicut laui / iuui / moui. et plura dissyllaba. Preter ista quatuor cum copositis. scisti. nosti. flasti. fletti. legitimus citiā isti. et istis. p̄tustis. Martia. Equore p̄ scille magnus comes exultis isti. Scitū ho nō dicim⁹. Martiat

Regule speciales preteritorum. De preteritis prime conjugationis. Regula unica.

¶ Verba p̄me conjugatiois accipiunt p̄terita p̄fecta a secunda persona singulari presentis temporis indicatiui / vertendo as in aui pe. pro. ut auscito as aui / au tumo as aui / blatero as aui / sic continuo / discepto / estimo / satigo / deltro recuso et insinua eiusmodi / que omnia aui in p̄terito habent. Excipiunt xvi. et quib⁹. xii. sequentia habent ut duarū syllabarū. ut crepo crepui. cubo cubui. domo domui frico fricui. mico mīci. nēco necui vñ necauit. nēro nerui. plico plicui / vel plicaui seco seciui. sono sonui. tono tonui. vēto vētui / et vētaui ait Sulpitius. Sed do de di. sto steti. iuuo iuui. lamo laui. De Compositis.

¶ Discrepo copositi ex crepo / habet discrepui. vel aui. Et coposita a cubo / si assūpserint in erunt tertie conjugationis. ut accumbo / id est adiaceo. discubō / id est comedo. procumbo hoc est p̄sternor / recumbo. iaceo. incumbo. significat occubō / morior. cōcubitus / cōctus. et cōcubitia. Si vero coposita a cubo / dimiserint in erunt prime conjugationis. ut acubo. incubo. recubo. id est facco. excubo. vigilo. ¶ Utrahs autē coposita sunt simplici quantu ad p̄terita similis. Nam tam accubo qd accubo / habet accubui. et incubuo / et incubo / hñt incubui. recumbo recubul. Dīmico copositi et mico / p̄teritū habet dīmiciui / significatq cōtendo. pugno dicim⁹ et dīmiciui. ait Sulpit. Plico copositi et nos mine habet p̄tm in aui. ut dupliciti multipliui. triplicai. Sed copositi cum prepositōe bz p̄tm in ui plerūq. rari in aui. ut implicui. cōplicui. erplicui vñ aui replico vel aui / supplico aui. Quatuor: ex do coposita sunt p̄me conjugatiois. seruantq e in p̄to pe. cor. ut circūdo circūdedi. pessundo pessundide. venitudo venitudo dedi. Letera coposita sunt tertij ordines mutatqz e in i in p̄to. ut addo addidi. cōdo cōdidi. perdo pdidi. vendo vēdidi. Nādere quoq et sedare coposita a do esse volunt / mādaui sedauit. A veni / descedit venitudo p̄me conjugatiois / et detracta una syllaba a venitudo. vēdo vēt tercie conjugatiois. Pessundo. i. cōculco. redimo. srcco. ex aduerbio pessuz copositi est. qd scat mō retrosum / mō deo: i. Coposita a sto mutat sto in sti. ut asto astiti. nō asteti. resto restiti. sillo in copositi ex sto est tertie conjugatiois / et caret supis / sed p̄tm habet stiti / et nō steti. ut inquit Calepin⁹.